[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA

CNPJ/MF 83.102.392/0001-27

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREÂMBULO
Processo Licitatório n° 059/2017
Convite n° 012/2017 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Tipo: MENOR PREÇO – GLOBAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E MONTAGEM DE COBERTURA PARA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL TIA CHIQUINHA, SENDO ESTA COM 357 METROS QUADRADOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DO REFERENTE EDITAL.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA/SC, através de seu representante legal, torna público para conhecimento dos interessados, que foi REALIZADA ALTERAÇÃO NA DATA DE ABERTURA DO CERTAME de Licitação Convite 012/2017 com o intuito de rever o objeto da licitação para melhor atender a legislação pertinente, tendo em vista a necessidade de revisão do projeto da licitação para melhor... .Com fulcro no Art 49 da Lei 8.666/93 o Presidente e membros resolvem revogar o presente Edital de Pregão,

Em face do exposto, torna-se inviável o prosseguimento do presente processo licitatório, cabendo a RETIFICAÇÃO do mesmo. Assim como se segue:
1 – MODIFICA-SE A DATA DE ABERTURA DO CERTAME E RESPECTIVAMENTE A DATA DE VISITA TÉCNICA:
· MODALIDADE: Convite para prestação de serviços de engenharia.
· TIPO: Menor preço Global.
· OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E MONTAGEM DE COBERTURA PARA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL TIA CHIQUINHA, SENDO ESTA COM 357 METROS QUADRADOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DO REFERENTE EDITAL”.
· FORMA DE EXECUÇÃO: Parcelada
· PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180 (CENTO E OITENTA) dias.

· ENTREGA DOS ENVELOPES: até às 09h00min horas do dia 22/09/2017;
· ABERTURA DOS ENVELOPES DE Nº 1: dia 22/09/2017 às 09h00minhoras.
· VISITA TÉCNICA: a ser realizada no dia 19 de Setembro de 2017, saída as 14h00min horas no Paço Municipal. Maiores informações podem ser obtidas diretamente no Setor de Licitações e Compras deste Município, sito Travessa Otacílio Florentino de Souza n° 210, telefone: (47) 3655-1111.
Os demais itens permanecem inalterados conforme dispositivos esposados no instrumento convocatório.
Major Vieira/SC, 11 de Setembro de 2017.
__________________________
MARI CLEIA CRISAN
Presidente da Comissão de Licitação

__________________________
ORILDO ANTONIO SEVERGNINI

          Prefeito Municipal
Trav. Otacilio F. de Souza, 210 – CEP: 89.480-000 – Major Vieira – SC Caixa Postal n.º 15  -  Fone/Fax: (0xx 47) - 3655-1111 – SETOR DE LICITAÇÕES.

[image: image1.png]_1350450118